
А

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУ РСКО Й  ОБЛАСТИ

И О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 8 . 01.2021  61 

о т ______________ № _________
0 уРсВ Д ^ ?^ $ б44Ой!Ш $РГШВДЙ,овов ад м и н и страти в н ы й 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Приём заявлений, постановка на учёт и 
зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования» в новой 
редакции

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016г. №433-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного) 
капитала» Администрация Черрмисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования» следующего содержания:

1.1. П;2.2,2. дополнить:
- органы записи актов гражданского состояния, учреждения медико- 

социальной экспертизы, органы опеки и попечительства.
1.2. П.2.6.1. (№3) изложить в следующей редакции:
- свидетельство о государственной регистрации рождения, выданное

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально
удостоверенный перевод на русский язык;

- №4 -  исключить из п.2.6.1.
1.3. П,2.6.2.(№3) изложить в следующей редакции:
- свидетельство о государственной регистрации рождения, выданное

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально
удостоверенный перевод на русский язык.

1.4. В п.2.6.9, исключить слова:
- справка из учреждения медико-социальной экспертизы;
- правовой акт об установлении опеки над несовершеннолетним, справка 

из органов опеки, подтверждающая факт нахождения ребёнка под опекой на 
момент обращения;

- правовой акт о передаче ребёнка в приёмную семью.
1.5,11.2.7. дополнить:



- сведения о государственной регистрации рождения;
- сведения из заключения учреждения медико-социальной экспертизы;
- сведения об установлении опеки, если над ребёнком установлена опека;’
- сведения о передаче ребёнка в приёмную семью.
1.6. П.2.8.1. дополнить:
- представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
предоставлении государственной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.7. Г1.2.16.3 исключить слова:
- принимает меры по обеспечению условий; 

дополнить:
- обеспечивает условия,
1.8. П.2.17, изложить в следующей редакции:
- показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе 

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность 
получения муниципальной услуги в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность 
получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том 
числе с использованием^ информационно-коммуникационных технологий;

- запись на приём в Администрацию для подачи запроса о предоставлении 
услуги;

- осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействий) администрации должностного лица Администрации либо 
муниципального служащего; ’

- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность.

1.9. В п.3.3.8, п.3.4.10, п.3.7.8, п.3.9.6, п.3.12.5 исключить слова: «указать
название журнала».

1.10. В заявлении о постановке ребёнка на учёт для зачисления в 
муниципальную дошкольную образовательную организацию (Приложение 1)
изложить в следующей редакции:
- (Фамилия, Имя, Отчество (последнее -  при наличии) ребёнка, дата рождения).

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Черемисиновского района по социальным вопросам 
И.Ю: Косаухова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.


